
STATUT & AKT TIIEMELIMI

I Shoqerise me Pergiegiesi te Kufizuar Drite DieIIi

Themeluesit:

Z. Lavdush Tormetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08-1971, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifrkuar me karte Identiteti me numer personal

H10825094W,

dhe

Z. Bledar Gilaj, shtetas shqiptar, lindur te ZejmenLezhe, me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepflrar, i identifikuar me karte Identiteti me nurner personal

r20s29449F-

duke njohrn faktin se kane interesa te legf itimuara per te themeluar nje shoqeri ne Shqiperi,
themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufrzuar ne perpu&je me dispontat e Ligiit
Shqiptar Nr. 9901 date 14.4.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar per

t'u angazhuar ne aktivitete tregtare, sherbimi etj. si me poshte:

I.Themeluesit e Shoqerise dhe Ortaket

l-l.Themelues te shoqerise dhe ortake te shoqerise jane:

Z. Lavdush Tormeaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08.197t, me zotesi te
plote juridike per te vepfl,rilr, i identifikuar me karte Identiteti me numer personal
Hl0825094W

dhe

Z. Bledw Gilaj, shtetas shqiptar, lindur ne ZqmetLerhe, me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifikuar me karte Identiteti me numet personal

r20529049R

2. Emri Shoqerise dhe Adresa e Shoqerise

2.1. Emri i giate tregtff i Shoqerise Themeluese do te jete: Drite DieIIi

2.2. Adresae Shoqerise do te jete: Rruga'Yllazen lluta', ?all.22, Shk 2, kati 5, Ap.
12, Tirane



STATUT & AKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergfegiesi te Kufizuar Drite DieIIi

Themelusit:

Z. Lavdush Tormetaj, shtetas shqiptar, lindurne Shkoder, me 25.08.1971, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifrkuar me karte Identiteti me numer personal

H1082s094W,

dhe

Z. Bledw Gilaj, shtetas shqiptar, lindur ne ZejmenLezhe, me 29.A5.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepnxr, i identifikuar me karte Identiteti me mrmer personal

r20529A49R"

duke njohw faktin se kane interesa te legiitimuara per te themeluar nje shoqeri ne Shqiperi,

themelojne nje shoqeri me peryjegiesi te kufizuar ne perputhje me dispontat e Ligiit
Shqiptar Nr. 9901 dale 14-4.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Treglare", i ndryshuar per

t'u angaziuar ne aktivitete tregtare, sherbimi etj. si me poshte:

l.Themeluesit e Shoqerise dhe Ortakst

1,l.Themelues te shoqerise dhe ortake te shoqerise jane:

Z. Lav&,ssh Tormetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08.I97L, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifikuar me karte Identiteti me numer personal

Hl082s094W

dhe

Z. BLedw Gilaj, shtetas shqiptar, lindur ne Zejmen Lezhe, me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepruur, i identifikuar rne karte Identiteti rne numer personal

r20529049k

2. Emri Shoqerise dhe Adresa e Shoqerise

2.1. Emri i giate hegtar i Shoqerise Themeluese do te jete: Drite DieIIi

2.2. A&esa e Shoqerise do te jete: Rruga'Yllazen Huta', PalL22, Shk 2, kati 5' Ap.
12n Tirane



STATUT & AKT THEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegiesi te Kufizuar Drite Dielli

Themeluesit:

Z.Lavdush Tormetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08.1971,me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifrkuar me karte Identiteti me numer personal

H1082s094W,

dhe

Z. Bledar Gilaj, shtetas shqiptar, lindur ne ZejmenLezhe, me 29.A5.1982, me zotesi te
plote juridike per te vqpnur, i identifikuar me karte Identiteti me numer personal

r20529A49R"

duke njohur faktin se kane interesa te legiitimuara per te themeluar nje shoqeri ne Shqiperi,

themelojne nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar ne perputhje me dispontat e Ligiit
Shqiptar Nr. 9901 date 14-4.2008 "Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar per

t'u angazhuar ne aktivitete tegtare, sherbimi etj. si me poshte:

l.Themeluesit e Shoqerise dhe Ortaket

l.l.Themelues te shoqerise dhe ortake te shoqerise jane:

Z. Lav&tsh Tormetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08 .Ig7l, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifikuar me karte ldentiteti me numer personal

Hl082s094W

dhe

Z. Bledar Gil4i, shtetas shqiptar, lindur ne Zejmen Lezhq me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepflxr, i identifikuar rne karte Identiteti me numer personal

r20529049k

2. Emri Shoqerise dhe Adresa e Shoqerise

2.1. EBri i giate hegtar i Shoqerise Themeluese do te jete: Drite DieIIi

2.2. A&es e Shoqerise do te jete: Rruga'Yllazen Huta", PalJ.22, Shk 2, kati 5, Ap.
120 Tirane



STATUT & AKT TIIEMELIMI

I Shoqerise me Pergjegiesi te Kufizuar Drite Dietli

Themeluesit:

Z. Lavdush Tormetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08.1971, me zotesi te
plote jrnidike per te vepruar, i identifftuar me karte Identiteti me numer personal

H10825094W,

dhe

Z. Bledw Gilaj, shtetas shqiptar, lindur ne Zejmen LerJlLe, me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifikuar me karte Identiteti me numer personal

120s29049&

duke njohur faktin se kane interesa te legiitimuara per te themeluar nje shoqeri ne Shqiperi,

themelojne nje shoqeri me pergiegiesi te lrufizuar ne perputhje me dispontat e Ligiit
Shqiptar Nr. 9901 date 14.4.2008 '?er tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar per

t'uangazhaar" ne aktivitete treglare, sherbimi etj. si me poshte:

l.Themeluesit e Shoqerise dhe Ortaket

l.l.Themelues te shoqerise dhe ortake te shoqerise jane:

Z. Lavdush Tornetaj, shtetas shqiptar, lindur ne Shkoder, me 25.08.1971, me zotesi te
plote juridike per te vepnxr, i identifikuar me karte Identiteti me numer personal
H10825094W

dhe

Z. Bledar Gilaj, shtetas shqipkr, lindur ne Zejmen Lezhe, me 29.05.1982, me zotesi te
plote juridike per te vepruar, i identifikuar me karte Identiteti me numer perscnal

r20529049K

2, Emri Shoqerise dhe Adresa e Shoqerise

2.1. Emri i gfate tregtar i Shoqerise Themeluese do te jete: Drite Dielli

2.2. Adresa e Shoqerise do te jete: Rruga 'Yllazen Huta', PalL 22, ShlG 2, kati 5, Ap.
12, Timne



6.3. Rritja e kapitalit mund te behet edhe me kontribute ne natyre. Ne kete rast kontributi
duhet kryer sipas Ligjit Nr. 9901 te dates 14.4.2008, '?er Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"
i ndryshuar.

7. Zvogelimi i kapitalit

7.1. Vendimi per te zvogeluar kapitalin merret nga Asambleja e Peryiithshme.
7.2. Projekt/vendimi per uljen e kapitalit themeltar duhet t'i komunikohet eksperteve te
autoriz.tar kontabel, nese ka ndonje, 30 dite nga data e mbledhjes se Asemblese se

Peryjithshme lidhur me kete geshtje. Ekspertet duhet t'i bejne te ditur Asamblese se

Peryiithshme vleresimin e tyre dhe arsyet e zvogelimit te kapitalit.

8. Funksionimi i Shoqerise, vendimet e Asamblese se Pergiithshme

8.1. Vendimet qe jane kompetence e Asamblese se Peryjithshme duhet te meren nga
Oraket, te cilet duhet te informojne drejtuesit ekzekutive per keto vendime me shkrim.

8.2. Asambleja e Pergiithshme ka kompetence eskluzive per te mrure vendime lidhur me:
- Miratimin e raportit vjetor te pergatitur ne perputhje me percaktimet e ligiit "Per
Kontabilitetin'ae fuqi, si dhe shperndarjen e fitimit lrerkatesisht,
- Caktimin dhe shkarkimin e administratoreve,
- Pagen (kushtet e pages bare) e/te drejtuesit/ve ekzekutive,
- Miratimin e rregullave procedurale per drejtuesin/eve ekzekutive,
- Ndryshimet ne Statut, dhe mbylljen e shoqerise,
- Rritjen dhe zvogelimin e kapitalit,
- Caktimin e audituesve te raporti vjetor,
- Miratimin e politikave bazete biznesit;
- Themelimin e filialeve,
- Qeshtje te tjera te percaktuara ne Ligiin Nr. 9901 te dates 74-4-ZAA8, '?er Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare" i ndryshuar ose nga ky Statut.

8.3. Ortaket mund te perfaqesohen nga perfaqesuesit e tyre ligjore ose nga ndonje tjeter
person i autorizuar prej tyre per kete perfaqesim; autorizimi ose prokura duhet te redaktohet
prane nje noteri publik sipas percaktimeve te ligiit "Per noterine" ne fuqi.

8.4. Me perjashtimet e percaktuara nga legiislacioni ne fuqi, Ortaket nuk jane pergiegjes
per detyrimet e shoqerise.

9. Shperndarja e fitimit, mbulimi i humbjeve.

9.1. Ortaket kane te drejte te marrin pjesen e tyre nga fitimi i taksuar i shoqerise, ne
perputhje me legiislacionin ne fuqi, i cili eshte siguruar nga aktiviteti ushtrimor dhe eshte
urdheruar per shperndarje me vendim te Asambleja e Pergjithshme, ne perqindje, ne raport



2.3. Shoqeria ushtron veprimtarine e saj bren{a dFe jeqhle territorit te Republikes se
Shqiperise.

3.Objekti i aktivitetit te Shoqerise.

Objekti i veprimtarise ekonomike te kesaj thoqerieeffi; Us$lrimin e Aktivitetit privat qi

Qender Ditore e Kujdesit per Femije (me 4he pq qshqtm).

4. Kapitalt i Spoqerise, numri fie vkra p huotavf

4.1. Vlera e pergiithshme e Kapitalit te sfroqerise eshte 7 280 000 (shtate milione e
dyqindetetedhjetemije) Leke dhe perbehet vetefl pga kontributi FF para dhe i ndare ne 2
pjese si me poshte:

4.1.1. Z.LavdushTormetaj,shtetasshqiptar,lipdurnesh{roder,mp25.08.197l,mezotesi
te plote juridike per te vepruar, i idenfifikuar me karte Idenliteti me numer personaf
H10825094W, i cili zoteron 1 kuote e fuarabarte tne 5,460,000 (pese milione e
katerqinlegiashtedhjete mije) leke, e bryabarte me 75Yo te vferes se peryiithshme
te kapitalir

4.1.2 Z. Bledar Gilaj, shtetas shqiptar, lindur qp Zsjmen Lezhe,me 29.05.1982, me zotesi
te plote juridike per te vepruar, i identifiktmr me karte l{entiteti me nurner personal
124529049& i cili zoteron 1 kuote e bambarte me 1,820,000 (nje milion e
teteqiodenjezet mije) leke, e barabarte me 25%te vferes se pergf itlrshme te kapitatit.

4.2. Pergf egiesia e ortakeve per detyrimet e shoqerise nd+j te treleve shlnhet deri pe vleren
e kpntributit te tyre ne kapitalin e shoqerise.

4.3. ftaket nuk jane te detyruar t'i sigurojpe 5{rerbime adjhmursE shoqerise.

4.4. Pas regiishimit te shoqerise, te drejtat p 04akeve (Thefnpluesve) dle pjesa e tyre ne
asetet e shoqerise prfaqesohet nga kuotat e bizresit ne shoqeri.

5. X'orma e transferimit te kuotave

Transferimet e kuotave do te vertetohen nga Noteri Publik sipas ligiit "Per nqterine" ne
tuqi.

6. Rritia e kapitalit



te drejte me pjeset e kapitalit, ose ne raport jo te drejte me pjeset e kapitalit, kur ortaket me

vendim te Asamblese se Peryiithshme bien dakord per shpemdarje fitimi, me perqindje, te

cilat jane ne raport jo te drejte me pjeset e tyre te kapitalit. Fitimi mund te paguhet ne para

ose ne natyre.

g.2. Fitimi llogaritet ne menyre periodike ne perputhje me ligiet e zbatueshme per

kontabilitetin e shoqerive dhe te veprimeve financiare. Fitimi ndahet sipas nje propozimi

te administratori#adminiskatoreve te shoqerise.

9.3. perdorimi i fitimit te shperndashem duhet te percaktohet nga Asambleja e

Pergiithshfie,nebaznte nje propozimi te administratorit/administratoreve te shoqerise.

9.4. Kur perca}tohet perdorimi i fitimit te shperndashem, Asarnbleja e Pergiithshme nuk

detyrohet dhe kushtezahet nga propozimi i administratoritladministratoreve, por nga

raporti vjetor i miratuar dhe interesat e ortakeve ne bimes.

9.5. Data e pagimit te fitimit dhe kushtet e tjera te nevojshme te pageses duhet te

percaktohen nga Asambleja e Pergiithshme.

Humbja duhet te mbulohet nga burimet e meposhtme:

- Fitimet neto te vitit te biznesit ose fitimet neto te periudhave te meparshme,

- Rezervat e tjera te fitimit,
- Rezervat kapitale dhe te defrueshme dhe, ne rast se kjo nuk eshte e mjaftueshme

- Pakesimi i kapitalit.

Humbja mundet po ashtu te mbulohet nga pagesat e bera nga Themeluesitl Ortaket.

10. Drejtimi shoqerise

10.1. Administatore e shoqerise do te jete Znj. Sonila Blushi, shtetase shqipkre, lindur ne

Tirane, me 10.11.1980, me zotesi te plote juridike per te vepnrar, i identifikuar me karte

Identiteti me numer personal 106110155M.

10.2. Administratorja e shoqerise emerohet per nje periudhe te percaktuar prej 1 (nje) viti.

10.3. Paga e administratorit do te vendoset me vendim te Asamblese se Ortakeve.

10.4. Emerimi i administatorit eshte me te drcjte riperteritje-

10.5. Administratorjaepermenduraepiken 10.1. teketij Statuti kaautoritetinqe teushtroje

te drejtea e Punedhenesit ne lidhje me punonjesit e shoqerise.

10.6. Adminisfatori duhet te plotesoje detyrat e tij ne menyre te pavarur dhe ti nenshtrohet

vetem nga rregullimet ligiore, Statuti si dhe Vendimet e marra nga Asambleja e

Pergjithshme.



10"7. Adminishatori eshte pergiegies per veprimet e trj tek shoqeria ne perput$e me Ligiin
Nr. 9901 te dates 14.4.2008 '?er Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar dhelose me
percaktime te tjera te Kodit Civil. Administratori duhet te pergatise raportet vjetore te

shoqerise.

10.8. Ne rastin adonje dispozite e Statutit behet e pavlefshme ose eshte shfuqizuar per
gfaredo lloj arsyeje, Asambleja e Pergiithshme duhet ta zevendesoje dispoaten e

pavlefshme me nje te re, e cila lejohet nga Ligji dhe, nese eshte e mundur, arrin te njejtin
qellim ekonomik si dhe ajo e meparshmja qe u zevendesua.

11. Viti Fianciar

11.1 Veprimtaria ekonomiko-financiare e shoqerise nis me regiistrimin e saj ne organet

tatimore, ndersa per vitet ne vijim nga data I janar deri me 31 dhjetor te gdo viti.
11.2 Ne fund te gdo periudhe te ushtrimit te aktivitetit hartohet bilanci kontabel, brenda

afateve dhe konform ligjeve ne fuqi.
11.3. Dokumentet e kontabilitetit, te shoqeruar nese e nevojshme nga relacioni i ekspertit
kontabette autorizuar, duhett'ukomunikohenortakeve dhe te vihenne dispozicionin e tyre
prane selise se shoqerise, te pakten 15 dite perpara dates se mbledhjes se Asamblese se

Peryiithshme.

12. Mbyllja e aktivitetit

Veprimtaria e shoqerise pushon me vendim te Asamblese se Pergjithshme kur:

a) Veprimtana e shoqerise eshte negative;
b) Veprimtaria e shoqerise eshte e pamundur;
c) Shperndahet me vullnet te ortakeve;
d) Riorganizohetne nje forme tjeter;
e) Si dhe ne gdo rast tjeter te parashikuar nga ligii.

13. Likuidimi

13.1. Kur verifftohet nje nga shkaqet e parashikuara ae Nenin 12 te ketij Statuti, Asambleja
e Pergjithshme cakton nje ose me shume likuidatore te cilet do te kryejne te giitha veprimet
e nevojshme per likuidimin e saj, duke likuiduar ne radhe te pare detyrimet e shoqerise

ndaj shtetit e me pas ndaj te treteve.
13.2. Ne rast se kapitali i shoqerise do te jete i pamja$ueshem, ortaket e shoqerise kane

detyrimin per te derdhur kuotat e tyre deri ne nivelin eljesemarrjes ne kapitalin fillestar.

14. Z1.;,iilhja e Mosmarreveshjeve

Mosmarrevestrjet qe mund te lindin ndermjet ortakeve ose ndermjet ortakeve dhe shoqerise

do t'i drejtohenper zgjidhje Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane.



15. Legjislacioni i zbatumhem

Qdo eie qe nuk eshte parashikuar ne kete statut do te disiplinohet nga dispozitat ligiore ne

fuqi ne Republiken e Shqiperise.

ORTAKETiTHEMELUESIT E SHOQERISE

LAYDUSH TORMETAJ BLEDAR GILAJ

Per menyren e thirrjes

fNeni 83 i ligiitNr. 9901, date 14.4.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare")

Tel: +355 67 2A 04 300
E-mail : torlavdush@ gmail.com

Tirane, me A910512023

Tel:+355 692050424
E-mail : gila.bledi@ gmail.com


